
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2024. gada 18. jūlijs Nr.8 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10:00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts  

 

Piedalās deputāti: Ainārs Mežulis (no 13:15 līdz 14:52),  Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs (līdz 14:36),  Elgars Felcis (līdz 15:32),  Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris 

Zālītis (līdz 15:31), Mārtiņš Vīgants (no 13:20 līdz 14:09), Otārs Putrālis, Raivis Vizulis (līdz 

15:31),  Toms Markss  

 

Nepiedalās deputāts: Jānis Āboliņš 

Piedalās darbinieki: Izpilddirektors Andris Lapiņš, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas 

vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos Modris Apsītis, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, 

Nekustami īpašumu nodaļas vadītājas vietnieks Jurijs Ronimoiss, Smiltenes speciālās pamatskolas 

direktore Inga Auga, Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja Birute Mežale. 

Uzaicinātās personas: “Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars Vīvuliņš 

 

 1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Avotiņš 

 

Domes priekšsēdētājs E. Avotiņš informē par aktualitātēm līdz Domes sēdei. 

Deputāts A. Abŗāmovs izsaka viedokli par jautājumiem, kas skar pašvaldības darbiniekus, 

iestādes, novada kultūras vietas, par Drustu skolas atsavināšanu, par amatieru kolektīvu darbību 

pārtraukšanu.  

Par pēdējā mēneša aktualitātēm izpilddirektora A. Lapiņa ziņojums. 

 

E. Avotiņš aicina deputātus apstiprināt Domes 18.07.2024. Domes sēdes darba kārtību un informē 

par darba kārtības izmaiņām iekļaujot Domes sēdes darba kārtībā šādus jautājumus: 

13.Par nekustamā īpašuma “Blīgzne 2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu. 

14.Par nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

15.Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, 

atsavināšanai 

16.Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

19.Par ceļa servitūta (reālservitūta) līguma slēgšanu piekļuvei uz pašvaldībai piekrītošu nekustamo 

īpašumu Dzirnavu iela 14, Apē 

34.Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā * 

39.Par konkursa "Atgriezies Smiltenes novadā!'' rezultātu apstiprināšanu 

47.Par I.Apines atbrīvošanu no Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītājas amata 

48.Par atklāta konkursa uz Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktora amatu 

pretendentu atlases nolikuma apstiprināšanu un komisijas izveidošanu. 

 

D. Aļeksējevs izsaka priekšlikumu izslēgt no 18.07.2024. Domes sēdes darba kārtības jautājumus: 

13.Par nekustamā īpašuma “Blīgzne 2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu. 

14.Par nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu. 

16.Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu.  

 

Izsakās: D. Aļeksējevs, A. Harju, I. Apine, E. Avotiņš, T. Markss, O. Putrālis. 

 

balsojot par priekšlikumu ar 6 balsīm "Par" (Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – 5 (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle), "Atturas" – 1 (Toms Markss), "Nepiedalās" – nav, 

NOLEMJ: Noraidīt priekšlikumu izslēgt no 18.07.2024. Domes sēdes darba kārtības jautājumus: 

13.Par nekustamā īpašuma “Blīgzne 2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu. 

14.Par nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu. 

16.Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu.  

 

 E. Avotiņš aicina apstiprināt Domes sēdes darba kārtību.  

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – 1 (Dainis Aļeksējevs), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Domes sēdes darba kārtību: 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Avotiņš  

2. Par nekustamā īpašuma “Bitītes”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

3. Par nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

4. Par nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

5. Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

6. Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

7. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 



3 

 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

8. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

9. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

10. Par nekustamā īpašuma Pasta iela 31, Apē, atsavināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

11. Par nekustamā īpašuma “Noras”, Raunas pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

12. Par nekustamā īpašuma “Luksti 1”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

13. Par nekustamā īpašuma “Blīgzne 2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

14. Par nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

15. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

16. Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

17. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes sēdes 2024.gada 

23.maija lēmumā Nr.289 “Par dzīvojamai mājai Pils iela 4, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu” 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

18. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Vidus Žagari” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 0105 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

19. Par ceļa servitūta (reālservitūta) līguma slēgšanu piekļuvei uz pašvaldībai piekrītošu 

nekustamo īpašumu Dzirnavu iela 14, Apē 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

20. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Raiņa iela 9, Smiltenē, Smiltenes novadā, funkcionāli 

nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

21. Par piekrišanu nekustamo īpašumu Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo Andris Lapiņš  

22. Par Projekta "Par zemo cenu daudzdzīvokļu īres mājokļa būvniecībai Pļavas ielā 3, Smiltenē” 

finanšu plūsmu un finansējuma avotu 

Ziņo Aigars Vīvuliņš, Māris Rungulis  

23. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Andris Lapiņš  

24. Par Noteikumu Nr._/24 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2021.gada 27.oktobra 

Noteikumos  Nr. 6/21 “Par Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas 

kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Smiltenes novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo Andris Lapiņš  

25. Noteikumu Nr._/24 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” projekta apstiprināšana 

Ziņo Māris Rungulis  



4 

 

26. Par grozījumiem 2024. gada 22. februāra lēmumā Nr. 75 “Par aizņēmumu no Valsts kases 

projekta “Viedrades kvartāla Pils ielā 9, Smiltenē, attīstība” īstenošanai 

Ziņo Andris Lapiņš  

27. Par grozījumiem 2024.gada 23.maija lēmumā Nr.313 Par aizņēmumu no Valsts kases projekta 

“Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes nov.” īstenošanai 

Ziņo Andris Lapiņš  

28. Par grozījumiem 27.04.2022. Domes lēmumā Nr.190 "Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļai" 

Ziņo Dace Ērģele  

29. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošo noteikumu Nr. 14/24 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas nodevas par ielu 

tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” precizēšana 

Ziņo Māris Rungulis  

30. Par saistošo noteikumu Nr._/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

28.decembra saistošajos noteikumos Nr.40/22 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība 

kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamiem un Smiltenes novada izglītības iestāžu pedagogiem braukšanas 

izdevumus par sabiedriskā transporta izmantošanu”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs  

31. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.jūlija nolikuma Nr._/24 “Palsmanes 

pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Birute Mežale  

32. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola) 

Ziņo Inguna Kondratjeva  

33. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada speciālā 

pamatskola) 

Ziņo Inga Auga  

34. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā  

Ziņo Andris Lapiņš 

35. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā 

III.kārta” ieceres realizācijai 

Ziņo Ieva Dille  

36. Par projekta “Daugavas ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 

Ziņo Ieva Dille  

37. Par projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanu 

Ziņo Ieva Dille  

38. Par projekta “Holokausta upuru pārapbedīšanas vietas labiekārtošana Meža kapos” īstenošanu 

Ziņo Ieva Dille  

39. Par konkursa "Atgriezies Smiltenes novadā!'' rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Modris Apsītis  

40. Par parāda dzēšanu mirušām personām 

Ziņo Jānis Adienis  

41. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Variņu pamatskolā 

Ziņo Jānis Adienis  

42. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Blomes pamatskolā 

Ziņo Jānis Adienis  

43. Par V.Andersones atbrīvošanu no Gaujienas pamatskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs  

44. Par I.Zariņas atbrīvošanu no Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs  



5 

 

45. Par I.Sīmanes atbrīvošanu no Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktores 

amata 

Ziņo Edgars Roslovs  

46. Par T.Kalniņas atbrīvošanu no Variņu pamatskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs  

47. Par I.Apines atbrīvošanu no Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītājas amata 

Ziņo Edgars Roslovs  

48. Par atklāta konkursa uz Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktora amatu 

pretendentu atlases nolikuma apstiprināšanu un komisijas izveidošanu 

Ziņo Edgars Roslovs  

49. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mūzikas skolā 

Ziņo Edgars Roslovs  

50. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes pilsētas Bērnu un 

jaunatnes sporta skolā 

Ziņo Edgars Roslovs  

51. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mākslas skolā 

Ziņo Edgars Roslovs  

52. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra Vācieša Gaujienas 

vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā 

Ziņo Edgars Roslovs  

53. Par līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības programmu apguvei 2024./2025.mācību gadā 

Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 

Ziņo Edgars Roslovs  

54. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

Ziņo Edgars Roslovs  

 

 2. Par nekustamā īpašuma “Bitītes”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Bitītes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Bitītes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9444 007 0269, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0203 un 

platības  6,97 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma ierakstīšanu 

zemesgrāmatā, novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem 

aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par īpašuma 

“Bitītes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 432 protokola pielikumā.  

 

 3. Par nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 



6 

 

 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Buliņlauks”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 011 0086, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 

0073 un platības 1,98 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei 

lēmuma projektu par nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 433 protokola pielikumā.  

 

 4. Par nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 011 0085, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 

0062 un platības 3,17 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei 

lēmuma projektu par nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 434 protokola pielikumā.  

 

 5. Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

 



7 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4276 502 0007, kas sastāv no ēkas ar kadastra apzīmējumu 4276 002 

0226 004 un platības  662,00 m2, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei 

lēmuma projektu par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā, izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 435 protokola pielikumā.  

 

 6. Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3690 001 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3690 001 0040 un platības  1,66 ha - no tās lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,03 ha, 

meži 1,4 ha un citas zemes 0,23 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei 

lēmuma projektu par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, 

Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 436 protokola pielikumā.  

 

 7. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

 



8 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3690 002 0368, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 

0368 un platības  0,6977 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei 

lēmuma projektu par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 

izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 437 protokola pielikumā.  

 

 8. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes 

novadā, atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei 

lēmuma projektu par īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes 

novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

Lēmums Nr. 438 protokola pielikumā.  

 

 9. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

 



9 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei 

lēmuma projektu par īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

nosacītās cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

Lēmums Nr. 439 protokola pielikumā.  

 

 10. Par nekustamā īpašuma Pasta iela 31, Apē, atsavināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar G. K. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Pasta iela 31, Apē, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 3605 006 1108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3605 006 1108 un kopējo platību  0,1789 ha, pirkumu un apstiprināt tā 

atsavināšanas cenu 3600,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti eiro un 00 centi).  

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 440 protokola pielikumā.  

 

 11. Par nekustamā īpašuma “Noras”, Raunas pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar N. D. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Noras”, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 008 0141, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4276 008 0141 un platības 0,4516 ha, pirkumu un apstiprināt tā 

atsavināšanas cenu 1600,00 EUR (viens tūkstotis seši simti eiro un 00 centi).  



10 

 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 441 protokola pielikumā.  

 

 12. Par nekustamā īpašuma “Luksti 1”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Luksti 1”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Luksti 1”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 

005 0035, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 005 0035 un platību 

4,27 ha, samazinot sākumcenu par 20 (divdesmit) procentiem. 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Luksti 1”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atkārtotās 

izsoles sākuma cenu 5200,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Luksti 1”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 442 protokola pielikumā.  

 

 13. Par nekustamā īpašuma “Blīgzne 2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Izsakās: E. Avotiņš, D. Aļeksējevs, A. Harju., A. Lapiņš, M. Zālītis, A. Mežulis, I. Ērgle 

 

E. Avotiņa priekšlikums: Mainīt nekustamā īpašuma izsoles sākuma cenu uz 326 586EUR (trīs 

simti divdesmit seši tūkstoši pieci simti astoņdesmit seši euro). 

Balsojot par priekšlikumu ar 8 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis), "Pret" – 4 (Dainis 

Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Otārs Putrālis), "Atturas" – 2 (Ainārs Mežulis, Toms 

Markss), "Nepiedalās" – nav, 

NOLEMJ: apstiprināt nekustamā īpašuma “Blīgzne 2”, Trapenes pagastā izsoles sākuma cenu  

326 586EUR (trīs simti divdesmit seši tūkstoši pieci simti astoņdesmit seši euro) 

 



11 

 

A. Harju priekšlikums: Pēc izsoles nākamajā domes sēdē lemt par finanšu līdzekļiem, kas iegūti 

no īpašuma atsavināšanas, ieguldīšanu attīstības projektu īstenošanai. 

 Balsojot par priekšlikumu ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Ainārs 

Mežulis), "Nepiedalās" – nav, 

NOLEMJ: Apstiprināt A. Harju priekšlikumu. 

 

E. Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – 7 (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Atturas" – 1 (Toms Markss), 

"Nepiedalās" – nav, 

NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Blīgzne 2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu 

un izsoles cenas noteikšanu”. 

 

 14. Par nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Izsakās: E. Avotiņš, D. Aļeksējevs, A. Abrāmovs 

 

E.Avotiņa priekšlikums nekustamajam īpašumam “Meži 2”, Apes pagastā noteikt izsoles sākuma 

cenu 697 743EUR. 

 Balsojot par priekšlikumu ar 9 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 4 

(Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Otārs Putrālis), "Atturas" – 1 (Gita Mūrniece), 

"Nepiedalās" – nav, 

NOLEMJ: nekustamajam īpašumam “Meži 2”, Apes pagastā noteikt izsoles sākuma cenu 697 

743EUR. 

 

A. Harju priekšlikums: Pēc izsoles nākamajā domes sēdē lemt par finanšu līdzekļiem, kas iegūti 

no īpašuma atsavināšanas, ieguldīšanu attīstības projektu īstenošanai. 

 balsojot par priekšlikumu ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Ainārs 

Mežulis), "Nepiedalās" – nav, 

NOLEMJ: Apstiprināt A. Harju priekšlikumu. 

 

E. Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – 7 (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Atturas" – 1 (Toms Markss), 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, atsavināšanu un 

izsoles cenas noteikšanu”. 

 

 



12 

 

 15. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar E. I., personas kods, deklarētā dzīvesvietas adrese, pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 900 1133, 

kas sastāv no dzīvokļa ar platību 22,4 m² un kopīpašuma domājamās daļas 224/1462 no 

būves ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0823 001 un kopīpašuma domājamās daļas 

224/1462 no zemes ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0823, pirkumu un apstiprināt tā brīvo 

cenu 5700,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 2793,00 

EUR (divi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit trīs eiro un 00 centi) un par ēkām 2907,00 

EUR (divi tūkstoši deviņi simti septiņi eiro un 00 centi), pirkuma līgumā norādot atlikušā 

maksājuma 5130,00 EUR (pieci tūkstoši viens simts trīsdesmit eiro un 00 centi) samaksu 

uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos. 

2. Par atlikto maksājumu E.I. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 443 protokola pielikumā.  

 

 16. Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

E. Avotiņa priekšlikums: Nekustamajam īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā noteikt 

izsoles sākuma cenu 175 892 EUR (viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši astoņi simti deviņdesmi 

divi eur). 

balsojot ar 9 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 3 (Dainis Aļeksējevs, 

Elgars Felcis, Otārs Putrālis), "Atturas" – 2 (Ainārs Mežulis, Gita Mūrniece), "Nepiedalās" – nav, 

NOLEMJ: nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā noteikt izsoles sākuma cenu 

175 892 EUR EUR (viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši astoņi simti deviņdesmi divi eur). 

 

A. Harju priekšlikums: Pēc izsoles nākamajā domes sēdē lemt par finanšu līdzekļiem, kas iegūti 

no īpašuma atsavināšanas, ieguldīšanu attīstības projektu īstenošanai. 

 balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 

Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Ainārs Mežulis), "Nepiedalās" 

– nav, 

NOLEMJ: Apstiprināt A. Harju priekšlikumu. 

 

E. Avotiņš aicina balsot par lēmuma projektu. 



13 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – 7 (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Atturas" – 1 (Toms Markss), 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: Noraidīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles 

pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu”. 

 

 17. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes sēdes 

2024.gada 23.maija lēmumā Nr.289 “Par dzīvojamai mājai Pils iela 4, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu” 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 23.maija  

lēmuma Nr. Nr.289 “Par dzīvojamai mājai Pils iela 4, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu” lemjošās daļas 2.punkta tekstā 

aizstāt vārdus skaitli “9415 001 0702” ar “9415 001 0402”.  

2. Šis lēmums ir neatņemama Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada 23.maija domes 

sēdes (protokols Nr.6, 26.§) sastāvdaļa un stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 444 protokola pielikumā.  

 

 18. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Vidus Žagari” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 0105 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist nodibināt ceļa servitūtu (reālservitūtu) ar tiesībām uz braucamo ceļu Smiltenes 

novada pašvaldībai piederošā nekustamajā īpašumā “Vidus Žagari” Drustu pagastā, 

kadastra Nr. 4248 006 0105, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 0105 

– 0.1265 ha platībā (servitūta garums 281 m, platums 4.5 m) par labu nekustamā īpašuma 

“Žagari”, kadastra numurs 4248 006 0030 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4248 

006 0103, atbilstoši pievienotam grafiskam pielikumam. 

2. Uzdot Juridiskai nodaļai sagatavot līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu un secīgi pēc 

līguma parakstīšanas nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai, ievērojot lēmuma 1.punktā 

noteikto. 

3. Uzlikt par pienākumu lēmuma 1.punktā noteikto nekustamo  īpašumu  īpašniekiem veikt 

nepieciešamās darbības ceļa servitūta ierakstīšanai zemesgrāmatā. 

Lēmums Nr. 445 protokola pielikumā.  

 

 19. Par ceļa servitūta (reālservitūta) līguma slēgšanu piekļuvei uz pašvaldībai piekrītošu 

nekustamo īpašumu Dzirnavu iela 14, Apē 



14 

 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

14.10 no domes sēdes zāles iziet E. Avotiņš aizvieto A. Harju.  

A. Harju informē, ka dokumentu vadības sistēmā Namejs nobalsojusi E. Avotiņa vietā.  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Slēgt Līgumu ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanai  ar nekustamā īpašuma "Dzirnavu iela 

12", kadastra numurs: 3605 002 0003, īpašnieku M. L. par tiesībām uz braucamo ceļu ar platumu 

6,00 m, garumu 28.00 m, laukumu 151 m2 saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu, kas atrodas 

uz  nekustamā īpašumā "Dzirnavu iela 12", kadastra numurs: 3605 002 0003, ietilpstošas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 002 0003. 

Lēmums Nr. 446 protokola pielikumā.  

 

 20. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Raiņa iela 9, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

14.14 domes sēdes zālē atgriežas E. Avotiņš 

A. Harju informē par veikto balsojumu. 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai, kadastra apzīmējums 9415 005 0103 001, 

Raiņa iela 9, Smiltenē, Smiltenes novadā funkcionāli nepieciešamā zemesgabala  projektu  

582 m2 platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0103 saskaņā ar 

grafisko pielikumu (zemesgabala plānu).  

2. Funkcionāli nepieciešam zemes gabalam, kas tiks izveidots atdalot no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9415 005 0103 zemes gabalu 582 m2 platībā,  noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, kods 

0701. 

3. Pašvaldības Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai šo lēmumu par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu, kad tas kļuvis 

neapstrīdams, nekavējoties iesniegt Valsts zemes dienestam. 

4. Par lēmuma 3. punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža var pārsūdzēt Administratīvā 

rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V. Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201 saskaņā ar 

Administratīvā procesa likumu. 

Lēmums Nr. 447 protokola pielikumā.  

 

 21. Par piekrišanu nekustamo īpašumu Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo Andris Lapiņš 

 



15 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Lūgt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju sagatavot un virzīt 

izskatīšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu par atļauju Smiltenes novada 

pašvaldībai atsavināt šādus nekustamos īpašumus  Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, 

Smiltenes nov.: 

1.1. nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 9415 501 0501 – divas palīgēkas (būvju kadastra 

apzīmējumi 9415 001 0501 008 un 9415 001 0501 009); 

1.2. nekustamo īpašumu ar  kadastra Nr. 9415 001 0523 – zemes vienību (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 9415 001 0523) 125 m2 platībā un būvi (būves kadastra 

apzīmējums 9415 001 0523 001); 

1.3. nekustamā īpašumu ar kadastra Nr. 9415 501 0001 – garāžas ēku (būves kadastra 

apzīmējums 9415 001 0502 006). 

2. Šī lēmuma 1.1., 1.2. un 1.3. apakšpunktos norādīto nekustamo īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības budžetā būvprojekta 

"Baznīcas laukuma, Marijas ielas, Pils ielas posmā no Baznīcas laukuma līdz Kalna ielai, 

Kalna iela posmā Pils ielas līdz Baznīcas laukumam un teritorijas Baznīcas laukumā 16A 

un Baznīcas laukumā 10 pārbūve, Smiltenē" secīgai īstenošanai un ar to saistītas 

infrastruktūras pārbūves nodrošināšanai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Smiltenes novada pašvaldības domes izpilddirektora 

vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 448 protokola pielikumā.  

 

D. Aļeksējevs informē, ka Domes sēdē piedalīsies līdz 14.30. 

 

 22. Projekta  "Par zemo cenu daudzdzīvokļu īres mājokļa būvniecībai Pļavas ielā 3, 

Smiltenē finanšu plūsmu un finansējuma avotu" 

Ziņo Aigars Vīvuliņš, Māris Rungulis 

 

Izsakās: A. Vīvuliņš, O. Putrālis, E. Avotiņš.  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 2024. un 

2025. gadu peļņas atstāšanu Sabiedrības rīcībā izlietošanai ar mērķi  - projekta “Zemas 

īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” realizācija, atbilstoši projekta “Zemas īres 

mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” aktuālajai naudas plūsmai; 

2. Plānot SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 

pamatkapitāla palielināšanu ar mērķi – pašvaldības finansējums projektam “Zemas īres 

mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā”: 

- 2025. gada budžetā atbilstoši projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība 

Smiltenes pilsētā” aktuālajai naudas plūsmai līdz 23000,00 EUR (divdesmit 

trīs tūkstoši euro 00 centi); 



16 

 

- 2026. gada budžetā atbilstoši projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība 

Smiltenes pilsētā” aktuālajai naudas plūsmai līdz 17000,00 EUR 

(septiņpadsmit tūkstoši euro 00 centi). 

3. Projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” saistību periodā ikgadēji, 

atbilstoši projekta naudas plūsmas aktuālajiem rādītājiem, izvērtēt SIA „Smiltenes 

NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) pamatkapitāla palielināšanu ar 

naudas ieguldījumu pašvaldības autonomās funkcijas atbilstoši Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 1. punktam izpildei (ūdenssaimniecības attīstībai). 

4. Lēmuma izpildes koordinēšanu SIA “Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 

5. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars 

Vīvuliņš. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 449 protokola pielikumā.  

 

 23. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

14.30 no domes sēde zāles iziet G. Mūrniece 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā saskaņā 

ar lēmuma pielikumu.  

2. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 450 protokola pielikumā.  

 

 24. Par Noteikumu Nr. _/24 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2021. gada 27. oktobra 

Noteikumos  Nr. 6/21 “Par Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas 

kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Smiltenes novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr._/24 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2021. gada 27. 

oktobra Noteikumos  Nr. 6/21 “Par Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu 

izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Smiltenes novadā” (pielikumā Nr. 1). 

2. Publicēt informāciju par noteikumiem Nr._/24  pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.smiltenesnovads.lv. 

3. Atcelt Smiltenes novada domes 2024. gada 21. februāra lēmumu Nr. 44 (Prot. Nr. 2, 5.§) 

“Par Smiltenes novada domes 2015. gada 28. oktobra Nolikuma “Smiltenes novada 

pašvaldības Autoceļu fonda nolikums” piemērošanu un Nolikuma Nr. 4/24 “Grozījumi 



17 

 

Smiltenes novada domes 2015. gada 28. jūnija Nolikumā  Nr. 9/15 “Smiltenes novada 

pašvaldības Autoceļu fonda nolikums” apstiprināšanu”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 451 protokola pielikumā.  

 

 25. Noteikumu Nr._/24 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” projekta apstiprināšana 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Izsakās: A. Lapiņš, I. Ērgle.  

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr._/24 „Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 452 protokola  pielikumā.  

 

 26. Par grozījumiem 2024. gada 22. februāra lēmumā Nr. 75 “Par aizņēmumu no Valsts 

kases projekta “Viedrades kvartāla Pils ielā 9, Smiltenē, attīstība” īstenošanai 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, 

Māris Zālītis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 2 (Elgars Felcis, Otārs Putrālis), "Atturas" – 

1 (Iluta Apine), "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr.75 

(Protokols Nr. 3, 32. §) “Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Viedrades kvartāla 

Pils ielā 9, Smiltenē, attīstība” īstenošanai”, izsakot tā lemjošās daļas 1. punktu šādā 

redakcijā: 

      “1. Investīciju projekta “Viedrades kvartāla Pils ielā 9, Smiltenē, attīstība” īstenošanai,  

kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomo funkciju izpildei (sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu; veikt darbu ar jaunatni; sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu): 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 259 424 EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 5 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada 

septembrim. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu 

izņemt 2024. un 2025.gadā. 

1.2. paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu 7 783 EUR 

apmērā un 2025.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu 31 131 EUR apmērā.” 

2. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 453 protokola  pielikumā.  

 



18 

 

 27. Par grozījumiem 2024. gada 23. maija lēmumā Nr.313 Par aizņēmumu no Valsts kases 

projekta “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes nov.” 

īstenošanai 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

14.40 domes sēdes zālē atgriežas G. Mūrniece 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – 6 (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Otārs Putrālis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Noraidīt sagatavoto lēmuma projektu Par grozījumiem 2024. gada 23. maija lēmumā Nr.313 Par 

aizņēmumu no Valsts kases projekta “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, 

Smiltenes nov.” īstenošanai.  

 

 28. Par grozījumiem 27.04.2022. Domes lēmumā Nr.190 "Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļai" 

Ziņo Dace Ērģele 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 27. aprīļa lēmumā  

Nr.190 (protokols Nr.10, 20.§.) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Smiltenes 

novada Dzimtsarakstu nodaļai” (turpmāk – Lēmums): 

1.1. svītrot no maksas pakalpojuma cenrāža 1. punkta:  

1.1.1. 1.4. apakšpunktu – Laulības reģistrācija bez svinīgas laulību ceremonijas 

organizēšanas, ja ceremonijā piedalās viesi; 

1.1.2. 1.5. apakšpunktu – Laulības reģistrācija bez svinīgas laulību ceremonijas 

iestādes telpās; 

1.1.3. 1.10. apakšpunktu – Par izziņas, laulības noslēgšanai nepieciešamo dokumentu 

pārbaudi, sagatavošanu iesniegšanai laulības reģistrācijai citā dzimtsarakstu nodaļā 

vai pie garīdznieka;  

1.1.4. 1.11. apakšpunktu – Par visa veida civilstāvokļa aktu (dzimšana, laulība, 

miršana) ierakstu meklēšana Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļas arhīvā, 

apliecību sagatavošana un izsniegšana; 

1.1.5. 1.12. apakšpunktu – Par visa veida civilstāvokļa aktu (dzimšana, laulība, 

miršana) pieprasīšana no citām dzimtsarakstu nodaļām un apliecību sagatavošana un 

izsniegšana. 

1.2.izteikt 1.15. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.15. Arhīva pakalpojumi dzimtas koka apzināšanā, cita veida informācijas 

sniegšanā – par vienas arhīva vienības apzināšanu, 1 mērv., cena bez PVN (EUR) 

“2.07”; PVN (EUR) “0.43”; cena ar PNV (EUR) “2.50”. 

1.3.papildināt Lēmuma 1. punktu ar 1.16. līdz 1.19. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.16. Bērna dzimšanas reģistrācija, 1 mērv., bez maksas”; 

“1.17. Laulības noslēgšanas reģistrācija dzimtsarakstu nodaļas telpās, 1 mērv., bez 

maksas”; 

“1.18. Miršanas fakta reģistrācija, 1 mērv., bez maksas”;  



19 

 

“1.19. Svinīga laulības reģistrācijas ceremonija ar laulības slēdzējiem un laulības 

liecinieku ( lieciniekiem) vai klātesot tikai laulības slēdzējiem, 1 mērv., cena 

bez PVN (EUR) “20.66”; PVN (EUR) “4.34”; cena ar PVN (EUR) “25.00”. 

1.4. svītrot Lēmuma 2. punkta pirmajā teikumā skaitļus “1.4., 1.5., 1.11., 1.12.”; 

1.5. atbilstoši grozījumiem Lēmuma 1. punktā izdarītajiem grozījumiem precizēt 

apakšpunktu numerāciju. 

2. Apstiprināt Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādi jaunā 

redakcijā (pielikumā).  

3. Pa pakalpojuma sniegšanu atbildīgā persona ir Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu 

nodaļa. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 454 protokola pielikumā.  

 

 29. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošo noteikumu Nr. 

14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas nodevas 

par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” precizēšana 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošos noteikumus 

Nr. 14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas 

nodevas par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā”. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. nosūtīt precizētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā Viedā administrācijas 

un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva atzinuma saņemšanas, publicēt precizētos saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 

Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 455 protokola pielikumā.  

 

 30. Par saistošo noteikumu Nr._/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr.40/22 “Kārtība, kādā Smiltenes novada 

pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu izglītojamiem un Smiltenes novada izglītības iestāžu pedagogiem 

braukšanas izdevumus par sabiedriskā transporta izmantošanu”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 



20 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr._/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr.40/22 “Kārtība, kādā Smiltenes 

novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem un Smiltenes novada izglītības iestāžu 

pedagogiem braukšanas izdevumus par sabiedriskā transporta izmantošanu”” projektu 

(pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus Nr._/24 un to paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

2.2. pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju 

par saistošajiem noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 

Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 456 protokola pielikumā.  

 

 31. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 18.jūlija nolikuma Nr._/24 

“Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Birute Mežale 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 18.jūlija nolikumu 

Nr _/24 “Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikums” (pielikumā) 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 457 protokola pielikumā.  

 

 32. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola) 

Ziņo Andris Lapiņš  

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola) ar 

2024.gada 1.septembri šādus grozījumus: 

1.1. mainīt amatam “Sētnieks” likmju skaitu no “5” uz “4,3”; 

1.2. mainīt amatam “Apkopējs” likmju skaitu no “17” uz “16”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes vidusskolas direktore. 

3. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

Lēmums Nr. 458 protokola pielikumā.  



21 

 

 

 33. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

speciālā pamatskola) 

Ziņo Inga Auga 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

speciālā pamatskola) ar 2024.gada 1.septembri: 

1.1. mainīt amata vienībai “Apkopējs” skaitu no “6” uz “3”; 

1.2. mainīt amata vienībai “skolotāja palīgs” skaitu no “3” uz “4”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada speciālās pamatskolas direktore I. Auga un 

Smiltenes novada Izglītības pārvalde. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

E.Roslovs. 

Lēmums Nr. 459 protokola pielikumā.  

 

 34. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā 

(pielikumā).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors un Kancelejas un 

personāla nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 460 protokola pielikumā.  

 

 35. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes 

pilsētā III.kārta” ieceres realizācijai 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Smiltenes NKUP” par 

projekta "Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā III.kārta” (turpmāk – Projekts) 

ieceres realizācijas nodrošināšanu. 

2. Nodrošināt pašvaldības finansējumu un realizēt lēmuma 1. punktā minēto Projekta ieceri, 

izņemot Projekta ietvaros jauna ūdensvada izbūvei Kalna ielā, Smiltenē, ko atbilstoši 

Projekta nosacījumiem finansē sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs - SIA “Smiltenes 

NKUP. 



22 

 

3. Uzdot domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības un plānošanas nodaļu un SIA 

“Smiltenes NKUP” sagatavot lēmuma 1. punktā minēto Sadarbības līgumu (līguma 

projekts lēmuma pielikumā) un iesniegt domes priekšsēdētājam parakstīšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram Andrim Lapiņam. 

Lēmums Nr. 461 protokola pielikumā.  

 

 36. Par projekta “Daugavas ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu valsts budžeta programmas “Valsts 

autoceļu fonds” pieteikumu “Daugavas ielas seguma posma atjaunošana, Smiltenē” par 

kopējo summu 574 640,53 EUR (pieci simti septiņdesmit četri tūkstoši seši simti 

četrdesmit euro 53 centi). 

2. Ja Satiksmes ministrija atbalsta projekta pieteikumu “Daugavas iela seguma atjaunošana, 

Smiltenē” par kopējo Projekta īstenošanai nepieciešamo summu 574 640,53 EUR (pieci 

simti septiņdesmit četri tūkstoši seši simti četrdesmit euro 53 centi) no kuras 75% jeb 430 

980,40 EUR (četri simti trīsdesmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit euro 40 centi) ir valsts 

budžeta programmas finansējums, Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 

Projekta ieviešanai 25% apmērā no atjaunošanas izmaksām jeb 143 660,13 EUR (viens 

simts četrdesmit trīs tūkstoši seši simti sešdesmit euro 13 centi). 

3. Atbildīgais par valsts budžeta programmas iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir 

Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2025. gada budžetā. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 462 protokola pielikumā.  

 

 37. Par projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanu 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju par  

dalību projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

2. Noteikt atbildīgo par projekta individuālā plāna sastādīšanu un īstenošanu Smiltenes 

novada Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļu. 

3. Lēmuma kontroli veikt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 463 protokola pielikumā.  

 

 38. Par projekta “Holokausta upuru pārapbedīšanas vietas labiekārtošana Meža kapos” 

īstenošanu 

Ziņo Ieva Dille 

 

 



23 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – 1 (Otārs Putrālis), "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt finansējuma līgumu ar nodibinājumu “Latvijas ebreju kopienas restitūcijas fonds” 

par projekta “Holokausta upuru pārapbedīšanas vietas labiekārtošana Meža kapos” 

īstenošanu un finansējuma saņemšanu 3680,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti astoņdesmit 

eiro, 00 centi) apmērā. 

2. Smiltenes novada pašvaldība ar savu budžetu garantē līdzfinansējumu 20% apmērā no 

projekta attiecināmām izmaksām jeb 920,00 EUR (deviņi simti divdesmit eiro, 00 centi), 

paredzot to pašvaldības 2025.gada budžetā. 

3. Atbildīgais par projekta īstenošanu ir Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 

nodaļa sadarbībā ar Saimniecisko nodaļu. 

4. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 464 protokola pielikumā.  

 

 39. Par konkursa "Atgriezies Smiltenes novadā!'' rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Modris Apsītis 

 

Izsakās: T. Markss, M. Apsītis.  

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – 1 (Gita Mūrniece), "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt uzņēmējdarbības ideju konkursa “Atgriezies Smiltenes novadā!” 2024. gada 

konkursa rezultātus un slēgt vienošanos par līdzfinansējuma piešķiršanu ar sekojošo 

pieteikuma iesniedzēju. Projektam “Piedzīvojumu spēles Lielbritānijā un Smiltenē”, 

iesniedzējs V. D. O., piešķirt līdzfinansējumu 4293,51 EUR apmērā, ko sastāda 1431,17 

EUR pašvaldības finansējums un  2862,34 EUR Vidzemes plānošanas reģiona 

finansējums.  

2. Uzdot M.Apsītim sagatavot pieprasījumu Vidzemes plānošanas reģionam par valsts 

finansējuma piešķiršanu.  

3. Vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam tiek slēgta, ievērojot Nolikumā 

Nr.10/24 noteikto vienošanās slēgšanas un saistību izpildes kārtību.  

4. Par konkursa rezultātiem informēt projekta iesniedzēju. 

5. Par projekta pieteikuma iesniedzēja informēšanu atbild uzņēmējdarbības ideju konkursa 

komisijas priekšsēdētājs. 

6. Uzdot Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos ar lēmuma 

1.punktā norādīto projekta iesniedzēju par pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma 

saņemšanas un izlietošanas uzraudzības kārtību. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 465 protokola pielikumā.  

 

 40. Par parāda dzēšanu mirušām personām 

Ziņo Jānis Adienis 

 

 



24 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Norakstīt no Smiltenes novada pašvaldības bilances uzskaites debitoru parādus par 

kopējo summu 667,40 EUR apmērā, tajā skaitā: 

1.1. prasību pret T. B., personas kods (persona mirusi), par dzīvojamās telpas īri parādu 

4,32 EUR (četri eiro, 32 centi) apmērā; 

1.2. prasību pret A. K., personas kods (persona mirusi), komunālo maksājumu parādu 

663,08 EUR (Seši simti sešdesmit trīs eiro, 08 centi) apmērā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 466 protokola pielikumā.  

 

Plkst. 15.00 E. Avotiņš izsludina domes sēdes pārtraukumu līdz plkst. 15.15 

 

 41. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Variņu pamatskolā 

Ziņo Jānis Adienis 

 

15.17 pēc pārtraukuma atsāk Domes sēdi 

Pēc pārtraukuma Domes sēdē nepiedalās G. Mūrniece, D. Aļeksējevs, A. Mežulis, M. Vīgants.  

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt šādas maksas pakalpojumu izmaksas vienam nometnes dalībniekam Variņu 

pamatskolā 2024. gada vasaras mēnešiem (izmaksas pielikumā) 

2. Par lēmuma izpildi atbild Variņu pamatskolas direktore. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu 

nodaļa. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 467 protokola pielikumā.  

 

 42. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Blomes pamatskolā 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt šādas maksas pakalpojumu izmaksas vienam nometnes dalībniekam Blomes 

pamatskolā 2024. gada vasaras mēnešiem (izmaksas pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Blomes pamatskolas direktore. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu 

nodaļa. 

4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 



25 

 

Lēmums Nr. 468 protokola pielikumā.  

 

 43. Par V. Andersones atbrīvošanu no Gaujienas pamatskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Vitu Andersoni no Gaujienas pamatskolas direktores amata ar 2024. gada 

19.augustu (pēdējā darba diena).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 469 protokola pielikumā. 

 

 44. Par I. Zariņas atbrīvošanu no Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

15.21 domes sēdes zālē atgriežas G. Mūrniece 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Ievu Zariņu no Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores amata ar 2024. 

gada 18.augustu (pēdējā darba diena).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 470 protokola pielikumā.  

 

 45. Par I. Sīmanes atbrīvošanu no Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra 

direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Ingu Sīmani no Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktores 

amata ar 2024.gada 31.augustu. 

2. Uzdot Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai 15 

dienu laikā no brīža kad I. Sīmane beigusi pildīt valsts amatpersonas amata pienākumus, 

elektroniskā veidā iesniegt amatpersonu saraksta grozījumus Valsts ieņēmumu dienestā, 

izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors 

A.Lapiņš. 

Lēmums Nr. 471 protokola pielikumā.  



26 

 

46. Par T. Kalniņas atbrīvošanu no Variņu pamatskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Taigu Kalniņu no Variņu pamatskolas direktores amata ar 2024. gada 18.augustu 

(pēdējā darba diena).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 472 protokola pielikumā.  

 

 47. Par I. Apines atbrīvošanu no Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītājas 

amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Izsakās I. Apine 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Ilutu Apini no Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītājas amata 

ar 2024.gada 31.jūliju. 

2. Uzdot Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai 15 

dienu laikā no brīža kad I. Apine beigusi pildīt valsts amatpersonas amata pienākumus, 

elektroniskā veidā iesniegt amatpersonu saraksta grozījumus Valsts ieņēmumu dienestā, 

izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors 

A.Lapiņš. 

Lēmums Nr. 473 protokola pielikumā. 

 

 48. Par atklāta konkursa uz Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktora 

amatu pretendentu atlases nolikuma apstiprināšanu un komisijas izveidošanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu  “Atklāta konkursa nolikums Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu 

izglītības centra direktora amata pretendentu atlasei” (pielikumā). 

2. Izveidot un apstiprināt konkursa komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Smiltenes novada pašvaldības domes deputāte – I. Ērgle; 

2.2. Smiltenes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja – V. 

Mālkalne; 



27 

 

2.3. Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors – A. Lapiņš; 

2.4. Smiltenes novada pašvaldības Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja vietniece 

personāla jautājumos – E. Sirmā; 

2.5. Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs – E. Roslovs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 474 protokola pielikumā.  

 

 49. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mūzikas 

skolā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Mūzikas skolā 14,00 euro (četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2024./2025. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Mūzikas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2024./2025. mācību gadā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes Mūzikas skolas direktore G,Grīnberga. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E. 

Roslovs. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1. septembrī. 

Lēmums Nr. 475 protokola pielikumā.  

 

 50. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes pilsētas 

Bērnu un jaunatnes sporta skolā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) 

mēnesī vienam izglītojamajam 2024./2025. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2024./2025. mācību gadā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktors 

Ivars Joksts. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars 

Roslovs. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.septembri. 

Lēmums Nr. 476 protokola pielikumā.  

 



28 

 

 51. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mākslas 

skolā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2024./2025. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2024./2025. mācību gadā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes Mākslas skolas direktore V.Balode. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

E.Roslovs. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

Lēmums Nr. 477 protokola pielikumā. 

 

 52. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra Vācieša 

Gaujienas vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā 14,00 euro 

(četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 2024./2025. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Ojāra Vācieša 

Gaujienas vispārizglītojošajā un mākslu  pamatskolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) 

mēnesī vienam izglītojamajam 2024./2025. mācību gadā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošajās un mākslu  

pamatskolas direktore Līga Akmentiņa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars 

Roslovs. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

Lēmums Nr. 478 protokola pielikumā.  

 

 53. Par līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības programmu apguvei 2024./2025.mācību 

gadā Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



29 

 

NOLEMJ: 

1. Nepiemērot līdzfinansējuma maksājumu par interešu izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 2024./2025. mācību gadā no 

2024.gada 1.septembra līdz 2025.gada 31.maijam. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktors. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars 

Roslovs. 

4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

Lēmums Nr. 479 protokola pielikumā.   

 

 54. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei 

Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nepiemērot līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvi Smiltenes novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs Ukrainas 

civiliedzīvotājiem no 2024. gada 1. septembra līdz 2025. gada 31. maijam. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

vadītāji. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars 

Roslovs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2024. gada 1. septembri. 

Lēmums Nr. 480 protokola pielikumā.  

 

 

Sēde slēgta plkst. 15:32 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 Edgars Avotiņš  

 

Sēdes protokolētāja                                                                         Laura Pleša 


